
РОССТАТ 
 

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ 
ПО ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ, ХАНТЫ-МАНСИЙСКОМУ АВТОНОМНОМУ ОКРУГУ – ЮГРЕ 

И ЯМАЛО-НЕНЕЦКОМУ АВТОНОМНОМУ ОКРУГУ 
(ТЮМЕНЬСТАТ) 

 
 

П Р И К А З 
 

 
 
 

31.05.2024                                                                                                                               № 120 
 
 

Об объявлении и проведении конкурса  
на включение в кадровый резерв  

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2004 г. № 79-ФЗ  

«О государственной гражданской службе Российской Федерации», Указом Президента Российской 

Федерации от 1 февраля 2005 г. № 112 «О конкурсе на замещение вакантной должности 

государственной гражданской службы Российской Федерации», Указом Президента Российской 

Федерации от 1 марта 2017 г. № 96 «Об утверждении Положения о кадровом резерве федерального 

государственного органа», постановлением Правительства Российской Федерации от  

31 марта 2018 г. № 397 «Об утверждении единой методики проведения конкурсов на замещение 

вакантных должностей государственной гражданской службы Российской Федерации и включение в 

кадровый резерв государственных органов», приказами Федеральной службы государственной 

статистики от 13 августа 2018 г. № 498 «Об утверждении Порядка работы конкурсной комиссии для 

проведения конкурсов на замещение вакантных должностей федеральной государственной 

гражданской службы в Федеральной службе государственной статистики и Методики проведения 

конкурсов на замещение вакантных должностей федеральной государственной гражданской службы 

в Федеральной службе государственной статистики», от 13 ноября 2018 г. № 668 «Об утверждении 

Положения о кадровом резерве Федеральной службы государственной статистики», в целях 

формирования кадрового резерва для замещения вакантных должностей федеральной 

государственной гражданской службы Российской Федерации в структурных подразделениях 

Управления Федеральной службы государственной статистики по Тюменской области, Ханты-

Мансийскому автономному округу – Югре и Ямало-Ненецкому автономному округу, п р и к а з ы в а ю: 

1. Объявить и провести конкурс на включение в кадровый резерв для замещения 

вакантных должностей федеральной государственной гражданской службы (далее – Конкурс) в 

структурных подразделениях согласно приложениям №№ 1-9 к настоящему приказу (ответственный – 

административный отдел, исполнитель – Лысенко А.С., главный специалист-эксперт (на период его 

временного отсутствия Семищенко Е.С. – главный специалист-эксперт):  

1.1. Подготовка, выгрузка объявлений о проведении Конкурса в Единую информационную 

систему управления кадровым составом государственной гражданской службы Российской 

Федерации (далее – ЕИСУКС), и их публикация на сайте; 



2 

 
1.2. Подготовка служебной записки о включении в план-график закупок товаров, работ и 

услуг закупки на оказание услуг независимых экспертов для участия в заседаниях конкурсной 

комиссии  

2. Конкурсной комиссии в целях организации и проведения Конкурса обеспечить: 

2.1. Прием и проверку представленных документов на участие в Конкурсе   

Срок исполнения – с 19 июня по 9 июля 2024г.  

2.2. Проведение этапов Конкурса: 

2.2.1. I - проверка достоверности сведений, размещение информации о дате, месте и времени 

проведения Конкурса, списка кандидатов, допущенных ко второму этапу Конкурса 

Срок исполнения – до 4 августа 2024 г.,  

2.2.2. II – тестирование, собеседование с кандидатами, допущенными  

ко II этапу Конкурса;  

Срок исполнения – до 19 августа 2024 г.  

2.3. Подведение итогов Конкурса (оформление протокола, подготовка и направление 

сообщений о результатах Конкурса кандидатам и размещение информации о результатах Конкурса 

на официальном сайте, в ЕИСУКС) 

Срок исполнения – до 26 августа 2024 г.  

3. Обеспечить своевременную передачу актов об указанных услугах независимых экспертов, 

привлекаемых к работе конкурсной комиссии в Управление Федерального казначейства по 

Тюменской области для оплаты (ответственный – отдел финансового и имущественного 

обеспечения, исполнитель – Ваганова Д.В., главный специалист-эксперт). 

4. Обеспечить (ответственный – отдел информации, исполнитель – Толстов Н.А., инженер-

программист): 

4.1 сопровождение дистанционного проведения II этапа Конкурса  

в структурных подразделениях, расположенных на территории Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры и Ямало-Ненецкого автономного округа;  

4.2. функционирование ЕИСУКС. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Руководитель                                                                                                                               Л.О. Сараева 

 

 

 


